
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
C.F.: 90054260048  -  C.M.: CNIC863002 

12042   BRA (CN)  Via Europa, 15  -  Tel. 0172/413375 

Email: cnic863002@istruzione.it – cnic863002@pec.istruzione.it 

 

         Bra, 13/10/2017 

Albo sede 

Atti 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per affidamento di incarico per attività di Medico 

Competente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO               l’art. 18 comma 1 lettera A del D.gs 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro , quello di nominare il medico competente per l’effettuazione 

della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO                  l’art. 38 decreto legislativo n. 81/2008; 
Considerato  che si rende necessario procedere all'individuazione del medico competente; 

             

Visto  l’art. 217 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.   207); 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

Considerata       la validità economica della proposta effettuata da C.D.C. che  si impegna a 

prestare, tramite il proprio personale, il proprio servizio di sorveglianza sanitaria e 

di consulenza continuativa consistente nello svolgimento degli interventi previsti 

dall’offerta del 15/06/2017  e nell’assunzione dell’incarico Medico Competente 

da parte  del  Dott. Valter Brossa, previsto dagli artt. 4 comma 4 e 8 del D Lgs 

81/08  ed a rispettare il piano di lavoro in essa contenuto per l’a.s. 2017/2018; 

 

Considerato       che il dott.Brossa ha svolto il medesimo incarico per la Direzione Didattica 

2°Circolo che, a seguito al dimensionamento scolastico per l’a.s. 2017/2018 , fa 

parte ora  della nuova Istituzione scolastica  IC Bra 2; 

 

Tenuto conto  che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo BRA 2 relativo al periodo 

01/09/2017-31/12/2017 è in fase di predisposizione; 

Tenuto conto  dell’urgenza di acquisire la fornitura; 

Dato Atto  che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z2D204CAEF; 

 

DETERMINA 
 

di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 600,00, per l’affidamento  

al Dott. Brossa Walter  l’incarico di medico competente per l’adempimento degli obblighi  previsti 

dal d.lgs.81/08   per l’a.s. 2017/2018 tramite affidamento diretto  e di imputarlo all’attività A01 del 

programma annuale 01/09/2017- 31/12/2017 nella fase di predisposizione. 

 

Responsabile del Procedimento è la DSGA  ASSANDRO Clelia. 

 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 

 Dott. Priolo TARCISIO  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 s.m.i. e norme collegate 
     


		2017-10-13T13:19:19+0200
	TARCISIO PRIOLO




